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GÖKKUŞAGI ALABALlKLARlNDA (Oncorhynchus mykiss) 
GÖRÜLEN ÖNEMLi BAKTERiYEL ETKENLERiN TESPiTi VE 

• • • * 
ANTIBIYOTIKLERE DUYARLILIKLARININ SAPTANMASI 

"The identification of im portant bacterial agents and the detec
tion of sensitivities of them to the antibiotics in Rainbow Trout 
(Orcorhyncus mykiss)" 

Sibel ÖZKÖK. 

ÖZET 

Ankara çevresinde 2003 yılında, mart-mayıs ayları arasında alabalık işletmelerinden topla

nan gökkuşağı alabalıklarında yapılan bu çalışma önemli bakteriyel etkenleri araştırmak için ya

pılmıştır. 73 adet alabalığın 50'sinden (% 68,4) bakteriyel etken izole edilmiştir. Etkenierin Rapid 

20 E ve ID 32 GN ile yapılan identifikasyonu sonucunda tespit edilen suşlardan 26 adedi'nin (% 

33, 7) Enterobacteriaceae familyasına ait olduğu bulunmuştur. İzolatlar arasında % 15,5 oranında 

A. lıydroplıilalcaviae, % 18,1 oranında Slıigella spp., % 14,2 oranında Pseudomonas cinsi bakteri

ler ve A. sobria, % 7, 7 H. alvei, % 6,4 Staplıylococcus spp. ve % 3,8 Klebsiella spp. dikkati çekmek

tedir. Bu çalışmada Yersinia izolasyonu yapılamamıştır. Yapılan antibiyogramlar sonucunda etken

lerençok enrofloksasin, kanamisin, kloranıfenikol ve neomisine duyarlı bulunmuştur. 

Anahtar Sözcükler : Gökkuşağı alabalığı, bakteri, Enterobacteriaceae, Aeromonas, 

Pseudomonas, Slıigella, antibiyogram. 

SUMMARY 

The research was performed to investigated several bacterial agents from rainbow trout. Bac

terial agents were isolatedfrom 50 (68.4 %) out of the total73 fish samples collectedfrom Rainbow 

trout farms araund Ankara province from March to M ay 2003. According to the identification per

formed by Rapid 20 E and ID 32 GN, 26 agents ( 33.7 %) belonged to Enterobacteriaceae family. 

Among isolates, A. hydrophila!caviae, Shigella spp., Pseudomonas spp., A. sobria, H. alvei, Staplıy

lococcus spp. and Klebsiella spp. were detected to be 15.5, 18.1, 14,2, 7,7, 6.4 and 3.8 %, respec

tively. Yersinia couldn 't isolated in this study. Antibiogram test showed that the agents were mostly 

sensitive to enrofloxacin, kanamycin, chloramplıenicol and neomycin. 

Key Words: Rainbow trout, bacteria, Enterobacteriaceae, Aeromonas, Pseudomonas, Slıig

ella, antibiogram. 
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GiRiŞ 

Balık hastalıklarının ortaya çıkmasında 

balıkların doğal direncini kıran etkenler çok 

önemli rol oynarlar. Balık yemlerinin gereken 

ihtiyacı karşılayamaması, suyun fiziksel ve 

kimyasal kalitesindeki bozukluk ve strese ne

den olan her türlü olumsuz faktör bakteriyel 

enfeksiyonların ortaya çıkması için zemin ha

zırlamaktadır. Çevre, bakteri ve balığın direnci 

infeks{yon veya invazyonun ortaya çıkması 

için gerekli üç faktördür (2) . 

Tatlı sularda yaşayan balıklarda daha 

çok Acinetobacter, Aeromonas, Alkaligenes, 

Cytophaga, Enterobacter, E. coli, Flexibacter, 

Moraxella, Flavobacteriunı, Myxobacteriunı, 

Pseudonıonas, Serratia, Vibrio, Yersinia ve 

Staphylococcus türü bakteriler tespit edilmiştir 

(12). 

Eiıterobacteriaceae grubu bakteriler 

içinde en çok çalışılan familyadır. H. alvei, 

C. freundii, E. ictaluri, E. tarda, P. rettgeri, 

S. plynıuthica ve Y. ruckeri bu grup içinde yer 

alan ve balıklarda önemli hastalıklara neden 

olan etkenlerdir (2, 5, 14). 

Bu çalışma~a. ülkemizde yaygınlaşan 

alabalık yetiştiriciliğinde önemli bir problem 

olarak karşımıza çıkan Enterobacteriaceae 

grubuna dahil olan bakteriler ve bu grup için

de, yaptığı önemli enfeksiyonlar ile özel yeri 

olan Y. ruckeri ve başka bir grupta yer alan ve 

balıklarda önemli enfeksiyonlara neden olan 

Streptokok'ların teşhisi ve izole edilen tüm 

bakterilerin antibiyotiklere duyarlılıklarının 

saptanması amaçlanmıştır. 
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MATERYAL VE METOT 

MATERYAL 

Örneklerin Toplanması: Ankara çevre

sinde 5'i Kesikköprü Baraj göletinde, ı 'i de 

Çubuk çayı üzerinde yer alan 6 adet balık çift

liğinden, Mart-Mayıs ayları arasında klinik 

bulgu gösteren 73 adet canlı alabalık örnekleri 

alındı. Uygun koşullar altında en kısa sürede 

laboratuvara ulaştınldı. Alınan anamneze göre 

5 ve 6 no'lu işletmelerde antibiyotik tedavisi 

yapıldığı bildirilmiştir. 

Besi Yerleri: Blood Agar Base (Oxoid), 

Trypticase Soya Agar (TSA) (Oxoid), 

Trypticase Soya Broth (TSB) (Oxoid), Brain 

Hearth Infusion Agar (BHIA) (Oxoid), 

Nutrient Agar (Oxoid), Nutrient Broth 

(Oxoid), Mc Conkey Agar (Oxoid) kullanıldı. 

API Stripleri: Etken identifikasyonu 

ıçın API stripleri (BioMerieux) kullanıldı. 

Enterobacteriaceae grubu için RAPID 20 E, 

oksidaz pozitif izolatlar için ID 32 GN stripleri 

kullanıldı (2). 

Antibiyogram Diskleri: Erytromycin 

(E-ı5 Jlg), Oxytetracycline (0-30 Jlg) , 

Trimethoprirn (T -5 Jlg), Furazolidon (FU-50 

Jlg) , Ampicillin (A- 10 Jlg), Enrofloxacin (EN-

5 Jlg), Kanamycin (K-30 Jlg) , 

Chloramphenicol (C-30 Jlg), Streptomycin (S

ı O Jlg) , Sulphamethoxazole + Trimethoprim 

(ST-1.25 Jlg + 23 .75 Jlg), Sulphafurazole (SU-

300 Jlg) ve Neomycin (N-30 Jlg) olmak üzere 

12 değişik disk (Oxoid) kullanıldı. 

METOT 

Bakteriyoskopi: Alabalıklar aseptik ola

rak açıldıktan sonra beyin ve kalplerinden ha

zırlanan frotiler Gram boyama yöntemiyle bo

yanıp incelendi. 
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İzolasyon Çalışmaları: Hastalıklı balık
lardan alınan organ numunelerinden (beyin, 

kalp, karaciğer, böbrek) etken İzolasyonu 

amacıyla; Tryptici.!se Soya Agar (TSA), Brain 

Heart Infusion Agar (BHIA), Kanlı Agar (% 5 

koyun kanlı), Nutrient Agar (NA) ve Mac 

Conkey Agar ' a ekildi. Besi yerleri hem 20-25° 

C'de hem de 37° C'de 24-48 saat inkübe edil

di. Pasajlar için Nutrient Broth (NB) ve 

Trypticase Soya Broth (TSB) kullanıldı (2). 

İdentifikasyon Çalışmaları: Etken 

identifikasyonu için API stripleri 

(BioMerieux) kullanıldı. Prosedüre uyularak 

Enterobacteriaceae grubunda olan izolatlar için 

RAPID 20 E kullanıldı; 37° C' de 4 saat inkübe 

edilip manuel olarak değerlendirildi. Oksidaz 

pozitif izolatlar için de ID 32 GN stripleri kul

lanıldı ; 22° C 'de 24 saat inkübe edildi (2) . So

nuçlar Gülhane Askeri Tıp Akademisi'nde 

API Cihazı'nda değerlendirildi. 

Antibiyogram Testi: izole edilen etken

lerİn antibiyotiklere duyarlılıkları Kirby-Bauer 

Disk Diffüzyon yöntemiyle incelendi (4). 

BULGULAR 

Laboratuvara getirilen Gökkuşağı alaba

lıklarının ağırlıkları ölçüldü. Balıkların hepsi

nin henüz mutfaklık ağırlıkta olmadığı (10-200 

gr) tespit edildi. 

İşletmelerden seçilen alabalıkların 

52'sinde (% 67,5) renkte koyulaşma, 43 ' ünde 

(% 55,8) gözde lezyon, 12'sinde (% 15,5) tek 

ve/veya çift taraflı eksoftalmus, 7'sinde (%9, 1) 

vücut yüzeyinde hemorajiler, 25'inde (% 32,4) 

kuyruk ve /veya yüzgeçlerde dejenerasyon ve 

1 'inde(% 1 ,3) solungaçlarda mukus ve şişkin

lik tespit edilmiştir. Balıklarda tespit edilen 

klinik bulgular ve yüzdeleri Şekil 1.' de grafik 

olarak verilmiştir. 

Şekill. Balıklarda tespit edilen klin~k bulgular ve yüzdeleri. 

80 
70 

ı ~ ~~ 
l t~~ 
ı 20 

ı 1~ 

Klinik bulgular 

Toplam 73 adet Gökkuşağı alabalığından 

bakteriyolajik ekimler yapıldı. Balıkların 

50' sinden (% 68,4) bakteriyel etken izole edil

di. Bakteriyolajik muayeneler sonucunda 

A. lıydroplıila/caviae, A. sobria, A. salnı. 
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salnıonicida, A. johnsonii, B. vesicularis, 

D. acidovorans, E. cancerogenus, 

F. oruzihabitans, H. alvei, K. pneumonia 

rlıinosclero, P. stuarti, P. putida, 

P. fluorecens, Pseudonıonas spp. , 
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Staphylococcus spp., s. marcensens, 

S. plıylumitica, Streptococcus spp., Shigella 

spp., S. maltophilia, V. alginolyticus ve Gram 

pozitif hasiller gibi etkenler tespit edilmiştir. 

Çalışmada izole ve identifiye edilen bakterile

rin isimleri ve İzolasyon sayıları ve yüzdeleri 

Tablo 2 . 'de verilmiştir. 

izole edilen etkenler arasında 26 adedi 

(% 33,7) Enterobacteriaceae familyasında yer 

almaktadır. Bununla beraber % 15,5 oranında 

A. lıydrophila/caviae, % 14,2 oranında 

A. sobria, % 18,1 oranında Shigella spp., 

%14,2 oranında Pseudomonas cinsi bakteriler, 

% 7,7 H. alvei, % 6,4 Staphylococcus spp. ve 

% 3,8 Klebsiella spp. dikkati çelçmektedir. Şe

kil 2 .' de önemli sayıda izole edilen bakteriler 

ve İzolasyon yüzdeleri grafik olarak verilmiş

tir. 

İzolasyon yapılan 50 adet alabalıktan 22 

adedinde miks enfeksiyon saptanmıştır. 28 

adedinde ise tek bir etken izole edilmiştir. 

Tablo 2. izole ve identifiye edilen bakterilerin isimleri ve İzolasyon sayıları ve yüzdeleri. 

Bakterilerin İsimleri 

Aeromonas hydrophila!caviae 

Aeromonas sobria 

Aeromonas saim. salmonicida 

Acinetobacter johnsonii 

Brevundomonas vesicularis 

Delftia acidovorans 

Enterabaeter cancerogenus 

Flavobacterium oruzihabitans 

Hafnia alvei 

Klebsiella pneumonia rhinosclero 

Providencia stuarti 

Pseudomonas putida 

Pseudomonas fluorecens 

Pseudomonas spp. 

Staphylococcus spp. 

Serratia marcensens 

Serratia plymuthica 

Shigella spp. 

Stenotrophomonas maltophilia 

Streptococcus spp. 

Vibrio alginolyticus 

Gram pozitif hasiller 

Toplam 

- 4-

Sayı 

12 

ll 

2 

ı . 
ı 

4 

ı 

6 

3 

2 

ı 

ı 

5 

2 

14 

2 

2 

3 

77 

Gökkuşağı Alabalığı 

% 

15,5 

14,2 

2,5 

1,2 

1,2 

5,1 

1,2 

1,2 

7,7 

3,8 

1,2 

2,5 

ı ,2 

1,2 

6,4 

1,2 

2,5 

18, ı 

251 

1,2 

2,5 

3,8 

100 
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Şekil 2. Önemli sayıda izole edilen bakteriler ve İzolasyon yüzdeleri. 

35 T 
30 + 

;H 
10 + 
~L---~--~--~--r---~~~~ 

77 adet izolattan 68'i (% 88,3) beyinden, 

62'si (% 80,5) kalpten, 58'i karaciğerden 

(% 75,_3) ve 57'si böbrekten (% 74) izole 

edilmiştir. İzole edilen etkenler tek tek ince

lendiğinde ise A. lıydroplıila!caviae, A.sobria, 

H. alvei, Pseudonıonas spp., Staplıylococcus 

spp. ve Slıigella spp. 'ler dikkati çekmektedir. 

İşletme bazında incelendiğinde ise ı. iş

letmede 1 O adet balıktan 3 adedinde A.sobria, 

2 adedinde A. lıydroplıila!caviae, 1 'er adedin

de F. oruzilıabitans, S. nıarcencens, P. stuartii, 

E.cancerogenus ve Streptococcus spp. izole ve 

identifiye edilmiştir. Sonuç olarak bu işletme

den toplanan alabalıkların % 50'sinde hareket

Ii Aeromonas'Iar saptanmıştır. 

2. işletmede 13 adet balıktan 5 adedinde 

Staphylococcus spp., 3 adedinde A. sobria ve 

1 'er adedinde S. maltoplıilia, A. Hydrophila/

caviae. Gram pozitif basil izole ve identifiye 

edilmiştir. Bu işletmede de toplama bakıldı

ğında alabalıklarııf% 38'inde Staphylococcus 

spp. ve% 23'ünde ise A. sobria tespit edilmiş

tir. 

3. işletmede 1 O adet balıktan 3 adedinde 

D. acidovorans, 1 'er adedinde A. Hydroplıila/-

-s-

caviae, P. fluorescens, P. putida, 

Pseudonıonas spp. ve Gram pozitif basil izole 

ve identifiye edilmiştir. Bu işletmede toplanan 

alabalıkların % 70'inde Pseudomonas cinsine 

bağlı bakteriler tespit edilmiştir. 

4. işletmede 9 adet balıktan 3 adedinde 

A. sobria, ı 'er adedinde A. jolınsonii, 

S.plynıuthica, P. putida, S. nıaltoplıilia, 

B. vesicularis izole ve identifiye edilmiştir. 

Genelleme yapıldığında bu işletmeden topla

nan alabalıkların aynı oranda (% 33,3) 

Aeronıonas ve Pseudonıarıas cinsine ait bakte

riler tespit edilmiştir. 

5. işletmede antibiyotik uygulanmış 20 

adet balıktan ı4 adedinde Shigella spp., 6 ade

dinde H. alvei, 3 adedinde K. pneunıonia 

rlıinosclero ve A. lıydroplıila/caviae, 2 adedin

de V. alginolyticus ve Gram pozitif basil ve 

ı 'er adedinde A. sobria, S. plymutlıica, 

D.acidovorans izole ve identifiye edilmiştir. 

Burada da genelleme yapıldığında alabalıkla

rın % 70'inde Shigella ve % 30 oranında 

H.alvei tespit edilmiştir. 

6. işletmede ise yine antibiyotik uygu-

lanmış 1 O adet balıktan 5 adedinde 
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A.hydrophila/caviae ve 2 adedinde A. salnı. 

salmonicida ve ı adedinde A. sobria izole ve 

identifiye edilmiştir. Bu işletmede de genelle

me yapıldığında alabalıkların o/o 50'sinde 

Aeromonas cinsine bağlı bakteriler saptanmış

tır. İşletmelerde klinik bulgu gösteren gökku

şağı alabalıklarından izole edilen bakteriler ve 

sayıları Çizelge 4.' de verilmiştir. 

Çizelge 4. İşletmelerde klinik bulgu gösteren 

gökkuşağı alabalıklarından izole 

edilen bakteriler ve sayıları 

İşletmeler 

ı 2 3 4 5 6 
Bakterilerin İsimleri 

Balık Sayısı 

10 13 ll 9 20 10 

A. hydrophila/caviae 2 ı ı 3 5 

A. sobria 3 3 3 ı ı 

A. saim. salmonicida 2 

A. johnsonii ı 

B. vesicularis ı 

D. acidovorans 3 ı 

E. cancerogenus ' · ı 

F. oruzihabitans ı 

H. aıvei 6 

K. pneumonia rhinosclero 3 

P. stuarti ı 

P. putida ı ı 

P. tluorecens ı 

Pseudomonas spp. ı 

Staphyıococcus spp. 5 

S. marcensens ı 

S. pıymuthica ı ı 

Shigella spp. 14 

S. maıtophilia ı ı 

Streptococcus spp. ı 

V. alginolyticus 2 

Toplam 10 10 7 8 31 8 

- 6-

Yapılan çalışmada 6 değişik işletmeden 

toplanan alabalıklardan saptanan etkenler ve 

oranları Şekil 3.' bir grafik halinde verilmiştir. 

Şekil 3. Alabalıklarda tespit edilen etkenierin ış

letmelere göre dağılımı ve oranları. 

80 

70 
60 

~ 50 
~ 40 
B 30 

20 
10 

o 

~-
ll 
2 3 4 

işletmeler 

• Aeromonas B Stafilokok 

ISI Pseudomonas El Shigella 

5 6 

DA. sobria 

Cl H. alvei 

izole edilen 77 bakteri suşuna ı 2 farklı 

antibiyotik diski kullanılarak yapılan 

antibiyogram testi sonucunda 80'i (% 87,9) 

enrofloksasine, 69'u (% 75,8) kanamisine ve 

61 'i (% 67) kloramfenikole yüksek oranlarda 

duyarlı bulunurken, 49'u (% 53,8) neomisine, 

39'u (% 42,8) trimetoprime, 37'si (% 40,6) 

oksitetrasikline, 31 'i (% 34,7) furazolidon ve 

29'u (o/o 31 ,8) sulfometoksazol-trimetoprime 

düşük oranlarda duyarlılık gösterdi. Balıklar

dan izole edilen 3 adet Gram pozitif basilin 

antibiyogramları yapılmamıştır. Antibiyogram 

test sonuçları Tablo 3.' de gösterilmiştir. 
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Tablo 3. izole edilen bakterilerin antibiyogram test sonuçları. 

Duyarlı Antibiyotikler 

izole Edilen Bakteri 

Bakteri Türleri Sayıları E o T FU A EN N K c s ST su 
A:hydrophila/caviae ı2 - 7 3 6 - 8 7 8 6 - - 2 

A.sobria ı o 2 6 5 6 - 8 4 8 7 - 3 5 

A.salm.salmonicida 2 - ı - 2 - 2 - ı ı - - -

A.johnsonii ı - ı - - - ı ı ı ı - ı -

B. vesicularis ı - ı - - - - - - ı - - -

D.acidovorans 4 - - - - - 4 - - - - - -

E.cancerogenus ı - - ı - - ı ı - - ı - -

F.oruzihabitans ı - - - - - ı ı ı - ı - -

-H.alvei 6 - 2 5 - - 3 2 6 6 - 5 2 

K.pneumonia rhinosclero 3 - - - - - 3 - - - - - -

P.stuarti ı - - - - - ı ı ı ı - - -

P. putida 2 - - - - - ı ı ı - - - -

P. fluorescens i - - - - - ı ı 1 - - - -

Pseudomonas spp. ı - - - - - ı - - - - - ı 

Staphylococcus spp. 5 ı ı - - - 4 ı - - ı - -

Shigella spp. 14 - 5 ı2 - - 9 9 ı3 ı3 3 ı2 5 

S.marcensens 1 - - - - - - - ı - - - -

S.plymuthica 2 - 2 ı ı - 2 - ı 2 - ı 1 

S. ınal tophi 1 ia 2 - ı ı ı 1 2 ı 2 ı 1 ı -

Streptococcus spp. ı - - - - - ı - - - - - -
. . 

V.alginolyticus 2 - - - 2 - 2 2 2 2 - - -

TOPLAM 74 3 27 28 18 ı 55 32 47 41 7 23 16 

E:Erytromycin, O:Oxytetracycline, T:Trimethoprim, FU:Furazolidon, A:Ampicillin , EN:Enrofloxacin, 

N:Neoınycin, K:Kanamycin, C:Chıoramphenicoı, S:Streptoınycin, ST : Suıphamethoxazoıe + Trimethoprim, 

SU:Sulphafurazole 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Aydın (1991) alabalıklarda görülen 

Pseudomonas ve Aeronıonas enfeksiyonlarının 

göllerde ve kafeslerdeki balık yoğunluğuna 

bağlı olarak görüldüğünü belirtmektedir (3). 

Bu çalışmada da Pseudonıonas ve Aeromonas 

- 7-

'ların yüksek oranda tespit edilmesi yoğun 

stoklamaya bağlı olabilir. 

Csaba ve ark. (1981) Pseudonıonas'tan 

ileri gelen enfeksiyonların kış boyunca seyre

den stresli periyodun arkasından (özellikle 

mayıs ve haziran aylarında) görüldüğünü bil

dirmişlerdir (6). Bu çalışmada alabalıklar Mart 
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ve Mayıs ayları arasında, kıştan hemen sonra 

toplanmıştır. Henüz ölümlerde belirgin bir ar

tış görülmemiştir. Ancak % 14,2 civarında 

Pseudomonas cinsi bakteriler izole edilmesi bu 

nedenle anlamlı olabilir. Aynı çalışmanın ma

yıs-haziran aylarında yapılması bu konuda da

ha net bulguların ortaya çıkmasını sağlayabilir. 

Aksoy (1999) 75 adet Gökkuşağı alaba

lığının 3'ünde (% 4) Gram pozitif kok, ?'sinde 

(% 9,33) Gram pozitif basil, 4 'ünde (% 5,33) 

P.fluorescens, 3'ünde (% 4) A.hydrophila ve 

33'ünde (% 44) Y.ruckeri izole ve identifiye 

etmiştir (1 ). Bu çalışmada ise 73 Gökkuşağı 

alabalığından yapılan ekimlerde S'inde (% 6,4) 

Gram pozitif kok, 3'ünde (% 3,8) Gram pozitif 

basil, ı 'inde(% 1,2) P.fluorescens ve 12'sinde 

(% 15,5) A. lıydroplıila/caviae izole ve 

identifiye edilmiştir. Bu çalışmada ise 

A . lıydrophila/caviae İzolasyon oranı yüksek 

bulunmuş, her iki çalışmada bulunan 

Y. ruckeri hariç diğer etkenierin İzolasyon 

oranları ise birbiriyle uyumludur. 

Kırkan ve ark. (2000) 15 adet Gökkuşağı 

alabalığında yaptıkları çalışmada 8 alabalıkta 

Y.ruckeri İzolasyonu yapmışlardır (10). Bu ça

lışmada ise Y. rıtckeri İzolasyonu yapılamamış; 

Streptekok'lardan da yalnızca bir İzolasyon 

yapılmıştır. Yersinia İzolasyon oranının olma

ması, daha önceki yıllarda görülen bu etkenle

re karşı üreticilerin önlem olarak belirli aralık

larla devamlı yaptıklarİ antibiyotik ve aşı uy

gulamalarına bağlanabilir. Streptekok İzolas

yon oranının düşük olması ise Mart ve Mayıs 

aylarında su sıcaklığının Yükselmemiş olması

na bağlı olabilir. 

Gonzales ve ark. (2000) gökkuşağı ala

balıkları ve diğer balıklar üzerinde yaptıkları 

araştırmada, ı 06 adet suş izole etmişler. B un-
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lardan da 64'ü Psyclırobacter, 24'ü 

Acinetobacter, 6'sı Moraxella, 5'i 

Cluyseobacteriunı, 2'si Myroides , 1 ' i 

Flavobacterium, 1 'i Empedobacter olai·ak bu

lunmuştur (8). 

Myjac ve ark. (1995) Polanya'da yaptık

ları bir çalışmada, 765 adet balığın % 38'inden 

patojenik bakteri İzolasyonu yapmışlar. Bu et

kenler arasında koagülaz pozitif Staphylococus 

spp.c, Salmonella ve Shigella'Iar bulunmuştur. 

Bununla birlikte 109 adet patojenik bakterinin 

de kültürü yapılmıştır. Bunlar ise Aeromonas, 

Pseudomonas, Acinetobacter, Moraxella'dır 

(13) . Bu çalışmada ise 73 adet balığın 50'sinde 

(% 68.4) bakteriyal İzolasyon yapılmıştır. Bak

teriler arasında Aeromonas'lar, Shigella'lar, 

Pseudomonas'lar, Hajnia'Iar ve Stafilokok 'Iar 

önemli bir yer işgal etmektedirler. 

J adi n ve ark. ( 1957) Belçika ve 

Ruanda' da balıklar ve sudan yaptıkları bir ça

lışmada Salmonella ve Shigella izole ettikleri

ni bildirmişlerdir (9). Yapılan başka bir çalış

mada Nil' deki balıklardan Salmonella ve 

Shigella izole edildiği rapor edilmiştir (7). Bu 

çalışmada ise balıklardan 14 adet (% 18,1) 

Slıigella spp. izole edilmiştir. Bu oranın yük

sek olması yetersiz beslenme, suyun kirliliği 

ve balık sayısının fazla olması gibi çevresel 

faktörlere bağlanabilir. 

Yapılan araştırmalarda tatlı su balıkla

rından izole edilen bakteriler arasında ilk sırayı 

Aeromonas' ların aldığı bildirilmektedir. İşlet

me bazında incelendiğinde Çubuk' ta bulunan 

1. işletmedeki alabalıkların % 50'sinde hare

ketli Aeronıonas tespit edilmiştir. Abeyta ve 

ark., ( 1990) bir çalışmada inceledikleri 400 

adet nehir suyu ve sedimentte % 50 oranında 

hareketli Aeromonas' lar izole etmişlerdir. Bu 
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işletmede bulunan Aeronıonas İzolasyon oranı 

tatlı su balıkları üzerinde yapılan diğer araş

tırmalarla uygunluk göstermektedir. Bu işlet

mede yaz aylarında bu oranın daha da yükse-

. lebileceği düşünülerek Aeromonas enfeksiyon

Ianna karşı önlemler alınması gerekmektedir. 

2. işletmede ise balıklarda o/o 38 oranında 

Stafilokok enfeksiyonu ve o/o 23 oranında 

A.sobria enfeksiyonu tespit edilmiştir. 

Kesikköprü Baraj Göleti'nde su ısısı'nın daha 

yüksek olduğu ve daha durgun olan en geniş 

kısmında yer alan.•bu işletmede Stafilokok ve 

Aeromonas'ların yüksek bulunması bu neden

lere bağlanabilir. Burada da yaz aylarında su 

sıcaklığının yükselmesi ile birlikte bu enfeksi

yonlarda artışlar olabileceği göz önüne alınma

lıdır. 

3. işletmeden alınan alabalıklarda ise 

o/o 70 oranında Pseudomonas tespit edilmiştir. 

Kesikköprü Baraj Göleti'-nin su akıntısının ol

dukça kuvvetli ve su sıcaklığının da daha dü

şük olduğu bu kısımda yer alması nedeniyle 

Pseudonıonas'lar daha yoğun tespit edilmiştir. 

4. işletmede ise yine o/o 33.3'er oranında 

Aeromonas ve Pseudomonas cinsine ait bakte

riler tespit edilmiştir. Bu işletmede de su diğer 

işletmelere göre daha durgundur. Bu işletmede 

de Aeromonas enfeksiyonlarının yaz aylarında 

artabileceği düşünülerek önlemler alınmalıdır. 

5. işletmede alınan alabalıkların 

o/o 70'inde Shigella ve o/o 30'unda H. alvei tes

pit edilmiştir. Bu işletme Kesikköprü Baraj 

Göleti'nde ufak. bir cep oluşturarak daha iç kı

sımda yer almakta ve yerleşim y.~rine daha ya

kın ve oldukça az su sirkülasyonu bulunmak

tadır. Bu nedenlerle işletmede su' kirliliği daha 

fazla olduğundan S~igella ve H. alvei gibi bak

teriler daha yoğun Şekilde izole edilmiştir. Bu 
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bölgede biyolojik kirliliğe neden olan etkenle

rİn önlenmesi gerekmektedir. 

6. işletmede de 1. işletme ile aynı du

rumdadır. o/o 50 oranında Aeromonas'lar tespit 

edilmiştir. Yaz mevsiminde bu enfeksiyonun 

artabileceği düşünülerek önlemler alınmalıdır. 

Şili' deki alabalık üretme işletmelerinde 

yapılan bir çalışmada, izole edilen etkenierin 

antibiyotik dirençliliği araştırılmıştır. Bu ça

lışmada disk diffüzyon metodu kullanılmış ve 

toplam 103 adet bakterini n, özellikle, 

oksitetrasiklin dirençliliği araştırılmıştır. Ba

lıklardan izole edilen suşlar arasında 

P.fluorescens (29), A. hydrophila (10) ve 

S.maltophilia (6) bulunmaktadır. izole edilen 

etkenlerİn birçoğu amoksisilin, ampicilin, 

eritromisin ve furazolidona; önemli sayılabile

cek ölçüde ise florfenikol, kloramfenikol, 

sefataksim ve trimetoprime; düşük oranda da 

gentamısın, kanamisin, flumequin ve 

enrofloksazine dirençli bulunmuştur (ll). 

Gökkuşağı alabalıklarında yapılan bu ça

lışmada A. hydrophila oranı, Mirand ve 

Zemelman (2002)'ın yaptıkları çalışma ile 

uyumludur (ll). Bu çalışmada ise 1 adet 

P.fluorescens ve 2 adet S. maltophilia izole 

edilmiştir. Bu çalışmada izole edilen etkenierin 

birçoğu enrofloksazin, kanamisin, 

kloramfenikol ve neomisine; önemli ölçüde de 

·trimetoprim, oksitetrasiklin, streptomısın, 

furazolidon ve sulfometaksazol-trimetoprime 

dirençli bulunmuştur. Bu da balık işletmele

rinde kullanılan antibiyotiklerin faklılığından 

kaynaklanabilir. Dolayısıyla da izole edilen et

kenlerİn antibiyotik dirençliliği farklılık gös

termektedir. 

Aksoy ( 1999) P. fluorescens suşlarının 

oksitetrasiklin, tetrasiklin ve kanamisine du-
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yarlı trivetrin, gentamısın, neomısın, 

sefalosiporin, ampisilin, penisilin, eritromosin, 

streptomisin ve kol İstine dirençli olduklarını 

tespit etmiş ( 1 ). Bu çalışmada ise aynı etkenin 

enrofloksasin, neomisin ve kanamisine duyarlı 

olduğu, diğer dokuz antibiyotiğe karşı ise di

rençli olduğu bulunmuştur. 

Türk (2000)'ün çipura ve levrek yavrula

rı üzerinde yaptığı bir çalışmada ı 24 suştan 

121 ' ini enrofloksasine (% 97,5), 104'ünü 

kloramfenikole (% 83,8) yüksek oranda duyar

lı bulurken 37'sini eritromisine (% 29,8), 

56 ' sını streptomisine (% 45, 1) düşük oranda 

duyarlı bulmuştur (15). Bu çalışmada ise 74 

suştan 55 ' i enrofloksasine (% 74,3), 47'si 

kanamisine (% 63,5), 41 'i kloramfenikole 

(% 55,4) ve 32'si neomisine (% 43 ,2) yüksek 

oranlarda . duyarlı bulunurken; 28 ' i 

trimetoprime (% 37 ,8), 27' si oksitetrasikline 

(% 36,4), 23'ü streptomisine (% 3 ı), ı8'i 

furazolidon (% 24,3) ve 16'sı 

sulfometoksazol-trimetoprime (% 21 ,6) düşük 

oranlarda duyarlılık göstermiştir. Her iki ça

lışmada da suşlar enrofloksasin ve 

kloramfenikole yüksek oranda duyarlı bulun

muştur. 

Sonuç olarak, Ankara çevresinde mart

mayıs ayları arasında Gökkuşağı alabalık iş

letmelerinden toplanan balıklar üzerinde yapı

lan bu çalışmada Pseudomonas ve Aeromonas 

' l arın yüksek oranda tespit edilmesi yoğun 

stoklamaya bağlanabilir. Aynı çalışmanın ma

yıs-haziran aylarında yapılması daha net so

nuçların ortaya çıkmasını sağlayabilir. Shigella 

İzolasyon oranının yüksek olması yetersiz bes

lenme, suyun kirliliği ve balık sayısının fazla 

alınası gibi çevresel faktörlere bağlanabilir. Bu 

çalışma ile ayrıca, Türkiye'de alabalıklardan 
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izole edilen bakterilerin tespiti ve bunların an

tibiyotiklere duyarlılığının araştırılması ile il

gili sınırlı sayıdaki araştırmalara da katkı sağ

lanmıştır. 
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